



است. این تیم، ۲۵ مرداد ۱۳۹۱ و در سال دومی که کی‌روش زمام هدایت تیم ملی را گرفته بود، در مجارستان بازی دوستانه‌ای را برگزار کردند که آن مسابقه با تساوی ۲-۲ به پایان رسید که در آن بازی، محمدرضا خلعتبری و محمد قاضی برای ایران گلزنی کردند. بازی دوم ۲ تیم هم، ۳ فروردین ۱۳۹۷ خواهد کرد.

تیم‌های پایه منچستر یونایتد است و این فصل به صورت قرصی به بیرمنگام رفته تا در چمپیونشیپ، فرصت بیشتری برای بازی داشته باشند. تونس که در آخرین بازی‌اش بازیکن تونس محسوب هم هافبک مهمی ۱۶ ساله‌ای است که امید آینده تونس محسوب می‌شود و تحت قرارداد

## تیم ملی امروز در آخرین دیدار تدارکاتی‌اش به مصاف تونس می‌رود

# استراتژی مخفی ایران پیش از جام جهانی

**حامد جی‌رودی**، تیم ملی کشورمان که برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ راهی قطر شده است، ساعت ۱۴:۳۰ امروز در آخرین دیدار تدارکاتی‌اش پیش از آغاز جام جهانی، به مصاف تونس می‌رود. مسابقه‌ای که طبق اعلام قبلی کادر فنی ایران هیچ رسانه‌ای حق ورود به استادیوم محل برگزاری بازی و پوشش آن را نخواهد داشت. کارلوس کی‌روش در شرایطی شاگردانش را در این مسابقه به میدان می‌فرستد که تیم ملی پنجشنبه گذشته راه یافته‌اند (۱۹۷۸، ۱۹۹۸، ۲۰۰۲، ۲۰۰۶ و ۲۰۱۸، ۲۰۲۲) و مانند تیم ملی هرگز از مرحله گروهی بالاتر نرفته‌اند. این تیم که هدایتش را جلال قادری بازیکن سابق این کشور برعهده دارد، ۱۰ رده پایین‌تر از ایران و در رده سی‌ام رتینگ فیفا قرار دارد و سومین تیم قاره آفریقا محسوب می‌شود. تونس

استقلال به پرداخت ۵ میلیارد تومان به احمد موسوی محکوم شد **گروه ورزشی/** همزمان با انتشار لیست بازیکنان اعزامی تیم ملی فوتبال کشورمان به جام جهانی قطر، باشگاه استقلال با انتشار یک پوستر از سید حسین حسینی، روزبه چشمی و ابوالفضل جلالی، برای این ۳ بازیکن آرزوی موفقیت کرد. آبی‌ها در ادامه متنی منتشر کردند و نسبت به حضور کم بازیکن این تیم در لیست کی‌روش این گونه طعنه زدن «البته بازیکنان بیشتری از استقلال شایستگی پوشیدن پیراهن تیم ملی را دارند» این پایان ماجرا نبود و محمد مومنی، عضو هیات مدیره استقلال درخصوص لیست تیم ملی این گونه گله کرد: «به نظر کی‌روش خیلی احترام می‌گذاریم. او مرعی صاحب سبک و دارای ایده است اما گله‌مند هستم چون تیمی که قهرمان فصل گذشته لیگ برتر شده و سوپر جام



را گرفته، باید حداقل دو بازیکن دیگر در تیم ملی داشته باشد. می‌توانستند در مورد بازیکنان ما خوشبینی بیشتری داشته باشند و آنها را بهتر ببینند. تیم ملی هدف بزرگتری برای یک فووتباللیست است و تلاش می‌کند خودش را به آنجا برساند اما باشگاه استقلال در این قضیه دیده‌نشده و از این قضیه گله‌مند هستیم». در این

بین یکی از جاش‌های آبی‌ها بحث محمد محبی، بازیکن سابق سانتاکلارا است. آبی‌ها قسط دوم انتقال این بازیکن به استقلال را به این تیم پرتغالی پرداخت کرده‌اند اما سانتاکلارا این موضوع را تأیید نکرد و خواستار بازگشت این بازیکن به پرتغال شد. او درخصوص ماجرای محمد محبی عنوان کرد: «این ماجرا معضلی برای باشگاه استقلال نیست. بخشی از پول به حساب باشگاه سانتاکلارا شسته و بخشی از آن مانده، ما پول را پرداخت کرده‌ایم و رسیدن را هم داریم ولی آن طرف هم باید پول به حساب بنشیند. ۹۰ هزار تا فعلاً تأییدیه‌ای نداده‌اند اما ما وظیفه‌مان را نسبت به سانتاکلارا انجام دادیم. من نامه‌ای درخصوص بازگشت محبی به پرتغال ندیده‌ام و صحبتی هم در این مورد نشده است.» آبی‌ها به فکر برگزاری اردو در خارج از کشور هستند و سایرین، سرمربی استقلال برنامه‌ریزی کرده است که شاگردانش در تعطیلات لیگ برتر در پرتغال اردو بزنند. این در حالی است که مومنی، در این خصوص نظر مخالفی دارد: «برای حضور در تورنمنت پس از بررسی‌های باشگاه و اعلام مدیرعامل، وزارت ورزش هم حتماً در جریان موضوع قرار خواهد گرفت و با هماهنگی این کار انجام می‌شود ولی فعلاً اردوی داخلی را بیشتر مدنظر داریم تا از ظرفیتهای داخلی کشور استفاده کنیم. در این زمینه

باید توانایی مالی را هم در نظر بگیریم تا هم تیم سود ببرد و هم باشگاه دچار مشکل نشود.» بحث انتقال پول به باشگاه سانتاکلارا و برگزاری اردوی خارجی با واکنش علی فتح‌الله زاده نیز همراه بود و مدیرعامل استقلال در ابتدا درخصوص پرداخت قسط دوم استقلال به باشگاه سانتاکلارا اظهار داشت: «تا همین چند روز پیش قسط دوم انتقال محبی در حساب سانتاکلارا بود. ما با این اوصاف مستنداتمان را به فیفا ارائه می‌کنیم. به آنها گفتیم حضوری بدیهم قبول نکردند. گفتیم اینجا تحویل شان بدیهم، قبول نکردند. آنجا تحویل بدیهم قبول نکردند. ما باید چکار کنیم؟ شما بگویید!» او همچنین درخصوص برگزاری اردو در دوبی افزود: «ما برای مسابقه به دوبی می‌رویم نه اردو چرا که شورش بیرون برون مرزی با برگزاری اردو مخالفت می‌کند.» در این شرایط کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال باشگاه استقلال را در پرونده احمد موسوی محکوم کرد. موسوی دو فصل گذشته در استقلال حضور داشت اما سرمربی وقت آبی‌ها این مدافع را در لیست خروجی‌های خود قرار داد و این موضوع باعث شد تا موسوی به کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال شکایت کند. در پی شکایت موسوی از باشگاه استقلال، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۴۸ میلیارد و ۲۶۸ میلیون و ۵۶۰ هزار و ۶۶۶ ریال بابت اصل خواسته و مبلغ یک میلیارد و ۵۲ میلیون و ۲۵۲ هزار و ۶۲۲ ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

## درویش: پیگیر اردوی خارجی هستیم

تمرینات تیم فوتبال پرسپولیس در ورزشگاه شهید کاظمی در حال برگزاری است و یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس قصد دارد اردوی تیمش را در خارج از کشور برگزار کند. در روزهای گذشته رسانه‌ها از قطعی شدن اردوی امارات پرسپولیس خبر داده بودند و حتی نام حریفان تدارکاتی این تیم در دوبی را نیز منتشر می‌کردند اما اردو امارات این تیم هنوز قطعی نشده است. البته سرخ‌ها عمان و کویت را جزو گزینه‌های برپایی



اردوی خارجی دارند و سرخ‌ها موفق شده‌اند با چند کمپ مجزه در این دو کشور به توافقی‌های ابتدایی نیز برسند اما شرط اصلی برگزاری اردو، رویارویی با چند حریف تدارکاتی مناسب است. بر همین اساس رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس در مورد برگزاری اردوی خارجی این تیم گفت: «همان‌طور که می‌دانید برگزاری اردو خارج از کشور مستلزم مجوز شورای بیرون مرزی است. با این حال ما پیگیر هستیم تا این اتفاق رخ دهد.» او همچنین در رابطه با جوشی اخیر که در مورد عدم بازگشت لوکادیا به ایران پس از تعطیلات مطرح شد، اضافه کرد: «متأسفانه عده‌ای برمی‌تایند که تیم ما موفق باشد و آرام بودن پرسپولیس را ببینند. برای مثال ما برای صرفه‌جویی گفتیم که به سوئیس نرویم اما عده‌ای شایعه ممنوع خروجی می‌راند مطرح کردند. همه بازیکنان ما بویژه خارجی‌ها به قراردادشان متعهد هستند. اصلاً شاید برایشان خنده دار باشد که بگویند بازیکن قرارداد دارد اما به تیم باز نمی‌گردد. عده‌ای دوست ندارند ببینند که رابطه خوبی بین مدیرعامل، کادرفنی و تیم حاکم است. عده‌ای دوست ندارند ببینند که تاکنون با ۵۳ بدهکار تسویه کردیم.»

## فدراسیون در انتظار پاسخ نویدکیا برای هدایت تیم امید

تکلیف سرمربی تیم امید کشورمان هنوز مشخص نشده و فدراسیون فوتبال در تلاش است سرمربی جدید را انتخاب کند. آخرین خبرها حاکی از آن است که در حال حاضر محرم نویدکیا سرمربی سابق سپاهان جدی‌ترین گزینه فدراسیون محسوب می‌شود. مدیران فدراسیون فوتبال به عنوان جدی‌ترین گزینه روی نویدکیا نظر دارند اما هنوز این مربی پاسخ نهایی را به فدراسیون فوتبال نداده است. اگر نویدکیا به فدراسیون پاسخ منفی بدهد، شرایط گزینه‌های دیگر مورد بررسی قرار خواهد گرفت تا سرمربی تیم امید بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر معرفی شود. مجتبی حسینی، سرمربی پیکان هم یکی از گزینه‌های فدراسیون فوتبال برای حضور روی نیمکت سرمربیگری تیم امید بود که حسینی در مصاحبه این گونه به این پیشنهاد واکنش نشان داد: «چند سال پیش زمانی که در نفت مسجدسلیمان بودم، در میانه فصل تیم را رها کردم. از نظر من وقتی کاری را شروع می‌کنید، باید تا آخرش خیلی قوی ادامه بدهید. در حال حاضر ما تیم پیکان قرارداد و تعهد اخلاقی دارم و به بهترین شکل کارم را انجام می‌دهم مگر اینکه باشگاه پیکان مرا نخواهد.»

با نزدیک شدن آغاز رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ و حضور تیم ملی ایران در قطر، رسانه‌های بین‌المللی مختلف، تیم کشورمان را زیر ذره‌بین خود قرار داده و به بررسی یوزها پرداخته‌اند. در همین رابطه، سایت فیفا در گزارشی درباره شرایط تیم ملی با نیت «ایران با کی‌روش برای سومین بار شانس می‌آورد؟» نوشت: «اگر قرار باشد، عنوانی برای ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه بگذاریم، «خیلی نزدیک و در عین حال خیلی دور»، آن را خلاصه می‌کنند. اکنون پس از ۴ سال، این تیم به دنبال بازگرداندن فرمولی است که آنها را در فاصله چند سانتی‌متری تاریخ‌سازی قرار داده است. در روسیه، ایران ۴ امتیاز از گروهی که قبلاً غیرممکن تلقی می‌شد با حضور قهرمان جهان در سال ۲۰۱۰ و پرتغال الهام گرفته از کریستیانو رونالدو به دست آورد. یک احتیاف خوش شانس از دیدگو کاستا و یک ضربه بجزاری از ریکاردو کوارشما از فاصله دور، تنها ۲ گلی بودند که شاگردان کارلوس کی‌روش را در فاصله ۱۵ دقیقه مانده به پایان بازی، به جای رضا فوجان‌نژاد از روی نیمکت معرفی کرد. در بازی جهانی، آزمون به عنوان ستاره معرفی شد و یکی از گل‌های این مسابقات از پس یک کنترل به ثمر رساند. از آن محظله آزمون هرگز به عقب نگاه نکرد. از آن زمان، مهاجم فعلی بایرلورکوزن هر یک از ۱۲ بازی مهم تورنمنت ایران را زیر نظر کی‌روش در ترکیب اصلی آغاز کرد و در همه آن‌ها بجز ۲ بازی حداقل ۸۰ دقیقه بازی کرد. در جام جهانی روسیه ۲۰۱۸، آزمون موفق به گلزنی نشد اما بازیکن فعال این کشور با گلزنی در جام جهانی قطر شانس شکستن طلسم خود را دارد. در حالی که مثلث هجومی آزمون، طارمی است، مهاجم فعلی ایران بارسمیدن در ترکیب اصلی ایران با بازی او در جام جهانی ۲۰۱۸، آزمون موفق به گلزنی در جام جهانی قطر شده، اما علی‌قلی زاده که ۵ سال از صیاد منش بزرگتر است، همچنان یکی از اعضای جوان تیم باتجربه رفت، اللهیار صیادمنش، وینگر ماه سبلی بود. متأسفانه، مصدومیتی که در اواسط آگوست متحمل شد این بازیکن جوان را تا پس از جام جهانی ۲۰۲۲ دور کرد. اما علی‌قلی زاده که ۵ سال از صیاد منش بزرگتر است، همچنان یکی از اعضای جوان تیم باتجربه کی‌روش است. قلی زاده که قادر به بازی در ۳ خط جلو یا پشت مهاجم است، یکی از مهره‌های کلیدی شارلوا بوده و از زمان پیوستن به این تیم بلژیکی در سال ۲۰۱۸، بیش از ۱۲۰ بازی برای این باشگاه انجام داده و ۲۰ گل و ۳ گل بعدی

## فیفا: کی‌روش با سیستم بسته به دنبال تاریخ‌سازی است



تارن، خبرنگار ESPN در ادامه نوشته: «حالا این سؤال مطرح می‌شود: آیا نسل طلایی فوتبال ایران می‌تواند نسل تاریخ‌سازی کند؟ مخصوصاً اینکه در گروه سختی با آمریکا، انگلیس و ولز قرار گرفته است؟ پاسخ ساده «بله» است.» طارمی که آن فرصت را در مقابل پرتغال از دست داد، در اروپا با پورتو می‌درخشد و در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا ۵ گل به نام خود ثبت کرده. آزمون که از زمان انتقال به بایرلورکوزن با مصدومیت دست به گریبان است، ۴ بار پیاپی با زینت سن‌پترزبورگ قهرمان لیگ روسیه شده و در فصل ۲۱-۲۰۲۰ هم بهترین بازیکن فصل لیگ روسیه شد. علی‌رضا جهانبخش و سامان قدوس حالا تجربه حضور در لیگ برتر انگلیس را در کارنامه دارند، مجید حسینی و علی‌قلی زاده، در خارج از ایران نمره قبولی گرفته‌اند و بازیکنان باتجربه‌ای مانند کریم انصاری فرد و سعید عزت‌اللهی هم با اینکه در لیگ‌های سطح بالایی نیستند، اما روند رو به جلویی داشته‌اند. حالا فرصتی برای ایران وجود دارد که فصل جدیدی در تاریخ حضور خود در جام جهانی بریزد (۲۰۱۴ و روسیه ۲۰۱۸ تجربه کرد اما تنها پیروزی آنها، حداقل تا سال ۲۰۱۳، ۴ سال پیش مقابل مراکش بود. کی‌روش و بازیکنانش اکنون امید زیادی برای اضافه کردن به این آمار در قطر دارند.

## ساکرنت: آیا نسل طلایی ایران می‌تواند تاریخ‌ساز شود؟

سایت امریکایی ساکرنت نیز، به تحلیل وضعیت تیم ملی پرداخته و نوشته: «وقتی صحبت از سنت و دستاوردهای گذشته به میان می‌آید، کمتر تیم آسیایی می‌تواند تاریخی غنی‌تری نسبت به ایران داشته باشد. برنده ۳ جام متوالی جام ملت‌های آسیا از سال ۱۹۶۸ تا ۱۹۷۶ توانسته است بازیکنان بزرگ زیادی را به فوتبال جهان معرفی کند. حال سؤال اینجاست: آیا نسل طلایی ایران امسال می‌تواند تاریخ‌ساز شود؟ مسائل ایران در گروهی بود که با حضور اسپانیا و پرتغال گروه سخت‌تری نسبت به این دوره داشت ولی در همان دوره فقط یک امتیاز برای صعود کم آورد. ۱۳ نفر از ترکیب ۲۵ نفره آنها برای جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در اروپا حضور دارند. مهم‌تر از همه، ایران توسط یکی از زیرک‌ترین و باهوش‌ترین سرمربی‌ها در فوتبال یعنی کی‌روش هدایت می‌شود.» رسانه امریکایی ESPN هم با انتشار گزارشی نوشته: «شواهدی وجود دارد که نشان می‌دهد این تیم ایران دنیا‌بازی می‌کنند را معرفی کرد که طارمی هم در بین آنها قرار داشت.

استقبال ویژه از ملی‌پوشان فوتبال ایران در قطر

## کی‌روش دست به شمشیر شد



**گروه ورزشی/** تیم ملی فوتبال کشورمان که بعدازظهر دوشنبه برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ راهی قطر شده بود، ساعت ۱۸:۴۵ به وقت محلی وارد دوحه شد. ملی‌پوشان و اعضای کادر تیم ملی، پس از پایین آمدن از پلکان هواپیمای و در میان استقبال رسانه‌های بین‌المللی وارد سالن اصلی فرودگاه شده و در کمترین زمان ممکن، پس از انجام کارهای ورود به قطر با اتوبوس مخصوص تیم ملی که منقش به پرچم ایران است به سمت هتل الیران حرکت کردند. جالب اینکه همزمان با ورود ایران به بزرگراه اصلی شهر دوحه، اسکرین‌های بزرگ کنار بزرگراه با پخش تصاویری از پرچم ایران، به زبان‌های مختلف به کاروان تیم ملی پیام خوش آمد گفت. کارلوس کی‌روش نیز پس از ورود به قطر اعلام کرد هدف تیمش خوشحال و شاد کردن هواداران فوتبال ایران است. کی‌روش و بازیکنان تیم ملی به ابراز احساسات ایرانی‌های مقیم قطر در زمان حضور در هتل الیران دوحه واکنش نشان دادند. پس از ورود تیم ملی به هتل الیران مسئولان این هتل، با یک کیک بزرگ و تصاویری از کی‌روش از ملی‌پوشان استقبال کردند. در ادامه قطری‌ها شمشیری در اختیار کی‌روش قرار دادند و از او خواستند که با آن، کیک را برش بزند. این اقدام قطری‌ها واکنش جالب کی‌روش نسبت به این موضوع باعث تعجب و خند بازیکنان تیم ملی شد. گفتنی است پیش از حضور تیم ملی در دوحه، سردار آزمون و احمد نوراللهی به قطر رسیده بودند و سامان قدوس و امیر عابدزاده نیز، دو لژیونری بودند که خود را در هتل به کادرفنی تیم ملی معرفی کردند. در ادامه هم با اضافه شدن صادق محرمی، سید مجید حسینی، میلاد محمدی، سعید عزت‌اللهی، علی کریمی، احسان حاج‌صفی، سامان قدوس، علی‌قلی زاده، علی‌رضا جهانبخش، کریم انصاری فرد و مهدی طارمی به تیم ملی، ترکیب ۲۵ نفره تیم ملی تکمیل شد. تیم ملی از ساعت ۱۰:۳۰ دیروز به وقت محلی در سالن هتل محل اقامت نخستین تمرین خود را برگزار کرد.

## ایران پیرترین تیم جام جهانی ۲۰۲۲ شد

سایت «ترانسفر مارکت» در آستانه آغاز مسابقات جام جهانی، میانگین سنی ۳۲ تیم شرکت‌کننده در این تورنمنت را اعلام کرد که بر اساس آن، میانگین سنی تیم ملی ایران ۲۸.۹ سال شده که از تمام ۳۱ تیم دیگر از لحاظ سنی بالاتر است. مرکزیک با ۲۸.۵ سال، آژرانتین با ۲۷.۹ سال و برزیل با ۲۷.۶ سال در رده‌های دوم تا چهارم جام جهانی قرار گرفتند. تیم تحت هدایت کارلوس کی‌روش، تنها تیم مسابقات است که هیچ بازیکن ۲۳ ساله و زیر ۲۳ ساله ندارد. در واقع، تمام نفرات ایران جزو بازیکنانی هستند که سن آنها به رده سنی بزرگسالان می‌خورد. این در شرایطی است که در جام جهانی قبلی مهدی ترانی، سعید عزت‌اللهی، سید مجید حسینی و سردار آزمون، ۴ بازیکن با این شرایط سنی بودند. این موضوع نشان می‌دهد در فاصله رفت و برگشت کی‌روش به فوتبال کشورمان، چرخه استفاده از بازیکنان جوان و مستعد در ایران به شکل درستی طی نشده تا تیمی که در جام جهانی ۲۰۱۸ در جایگاه هفتم جوان‌ترین تیم مسابقات قرار داشت، اکنون به پیرترین تیم جام بدون در اختیار داشتن حتی یک بازیکن ۲۳ ساله یا میانگین سنی پایین‌تر تبدیل شود. البته با توجه به اینکه کی‌روش در تمرینات دو هفته اخیر تیم ملی پیش از اعزام به قطر، از ۱۱ بازیکن رده سنی جوانان و امید در اردوهای تیمش استفاده کرد انتظار می‌رود در صورت ادامه همکاری با تیم ملی پس از جام جهانی، روند جوان‌گرایی با شرایط بهتری طی شود. در زمینه استفاده از بازیکنان زیر ۲۳ سال، غنا با در اختیار داشتن ۱۳ بازیکن، جوان‌ترین تیم جام جهانی است.

## قدوس: آماده رقابت با انگلیس هستیم

سامان قدوس، هافبک ملی‌پوش کشورمان و عضو باشگاه برنتفورد انگلیس در گفت‌وگو با سایت این باشگاه درخصوص جام جهانی اعلام داشت: «با انرژی زیاد و پر از اعتماد به نفس به اینجا آمدیم و صعود به جام جهانی بهترین چیز است. آخرین جام جهانی که بازی کردم بزرگترین کاری بود که در زندگی‌ام انجام دادم و بزرگترین دستاورد فوتبالی‌ام بود.» وی افزود: «در دوره گذشته ما در یک گروه بسیار سخت چهار امتیاز گرفتیم، خیلی به صعود نزدیک بودیم و البته فقط می‌خواهیم این زمان را پشت‌سر



## امیری: هیجان زده هستم

وحید امیری، بازیکن تیم ملی ایران درباره آماده‌سازی تیم ملی به خبرنگار شبکه بین اسپورت گفت: «خیلی هیجان زده و مشتاق آغاز جام جهانی هستیم. می‌خواهیم تمام سعی خود را کرده و هواداران خود را خوشحال کنیم. قبل از اینکه به دوحه بیاسیم، بخوبی برای بازی با انگلیس آماده شدیم. با تیمی قوی روبه‌رو می‌شویم اما همه‌چیز در فوتبال ممکن است.»

